

Wydarzenia: 22.03 -19.04

INFORMACJE BIEŻĄCE:

15 marca została rozpoczęta modernizacja chodnika położonego przy ul. Wojska Polskiego (droga powiatowa nr 3007 D), który prowadzi od Ronda Miast Partnerskich w stronę bielawskiego Cmentarza Komunalnego (dystans ok. 0,5 km). W ramach zadania stare i mocno zniszczone płyty betonowe zastąpi nawierzchnia asfaltowa. Wymianie ulegną również obrzeża i krawężniki oraz wykonana zostanie regulacja studni. Koszt inwestycji to blisko ćwierć miliona złotych i w całości zostanie pokryty z budżetu Powiatu Dzierżoniowskiego.

Dobiega końca inwestycja, polegająca na budowie nowej drogi w obszarze Bielawskiego Parku Przemysłowego. W ramach zadania oddana zostanie do użytku jezdnia o długości 0,5 km i szerokości 7 m oraz infrastruktura towarzysząca, w tym: chodniki, oświetlenie uliczne oraz kanalizacja deszczowa. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowo Ziemnych i Transportowych „TOM-TRANS” z Bielawy. Całkowity koszt inwestycji to kwota 3.400.000 złotych, z czego dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych to aż 2.700.000 złotych.

31 marca br., opublikowane zostały wyniki kolejnej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wniosek dotyczący kompleksowej przebudowy drogi powiatowej nr 3006 D, uzyskał wsparcie kwotą aż 850.000 zł. W ramach zadania zaplanowano budowę 840 m chodnika (od ul. Szewskiej 1 w Bielawie do zatoki autobusowej w Józefówku), 3 peronów autobusowych, 1 zatoki autobusowej, 2 przejść dla pieszych oraz 2 radarowych wyświetlaczy prędkości na wjazdach do miejscowości. Koszt inwestycji to 972.000 zł i w całości zostanie pokryty z budżetu Powiatu Dzierżoniowskiego i budżetu państwa.

W pierwszych dniach kwietnia br., przy ul. Willowej, rozpoczął się proces inwestycyjny prowadzący do powstania w Bielawie kolejnego osiedla mieszkaniowego. W jego ramach wybudowane zostaną 4 "bliźniaki" z czterema mieszkaniami oraz dwie czterolokalne "szeregówki". Łącznie powstaną 24 lokale z działkami do wyłącznego użytkowania.

Od marca br. trwają prace porządkowe na bielawskiej Górze Parkowej. W ostatnim czasie przystąpiono do usuwania "samosiejek" na stoku narciarskim. Zamontowana została już także barierka zabezpieczająca na Białej Skałce. Wspomniane prace są efektem uzyskania w I kwartale 2021 r. zgody Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych na porządkowanie tego terenu. Gmina Bielawa jest bowiem w trakcie formalności, mających doprowadzić do oficjalnego przejęcia całej Góry Parkowej. W kolejnych latach, na zboczach góry, planuje się budowę astrobazy, która podobnie jak EKO Cafe w bielawskim Parku Miejskim, będzie łączyć funkcje edukacji ekologicznej z małą gastronomią.

Straż Miejska w Bielawie prowadzi regularne akcje edukacyjne, dotyczące usuwania zanieczyszczeń w miejscach publicznych, pozostawianych przez właścicieli zwierząt domowych. W oczekiwaniu na wiosenną aurę, w ostatnich dniach, funkcjonariusze rozpoczęli ponowne kontrole terenów użytku publicznego.

KULTURA:

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, odbyła się premiera teledysku, realizowanego podczas ferii zimowych w Miejskim Ośrodku Kultury i Sztuki. Mowa o teledysku pn. "DRZWI DO LEGEND I PRZYGODY", będącym nawiązaniem do projektu "SIEĆ W DOMU".

Działania w ramach projektu to efekt pozyskanych w minionym roku środków zewnętrznych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na stworzenie internetowej platformy teatralnej. W takiej platformie, znaleźć będzie można "pełny pakiet" do realizacji przedstawień teatralnych - na podstawie legend z okolic Bielawy i Gór Sowich.

SPORT:

25 marca br., opublikowane zostały wyniki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla gmin górskich. Wniosek Gminy Bielawa, dotyczący rozwoju turystyki, uzyskał wsparcie kwotą aż 7.275.368,36 zł. W jego ramach przewidziano realizację 3 przedsięwzięć inwestycyjnych, w szczególności:

1. Budowę Centrum Turystyki Aktywnej, w skład którego wchodzić będzie hala wielofunkcyjna wraz z zapleczem noclegowym i gastronomicznym, połączona z istniejącym aquaparkiem oraz klubem fitness i zespołem saun.
2. Przebudowę i rozbudowę dróg gminnych łączących jedną z największych atrakcji turystycznych regionu – Camping „Sudety” oraz Jezioro Bielawskie – z drogą wojewódzką nr 384. Zaplanowano poszerzenie dróg, budowę chodników, oświetlenia ulicznego, ścieżki rowerowej oraz parkingów.
3. Budowę tężni plenerowej – będzie to konstrukcja z drewna iglastego (sosna, świerk) i gałązek brzoźowych oraz urządzeń do pompowania solanki. Mikroklimat tężni wykorzystywany jest w profilaktyce i leczeniu schorzeń górnych dróg oddechowych, zapalenia zatok, rozedmie płuc, nadciśnienia tętniczego. Z kolei inhalacje u ludzi zdrowych powodują wzrost odporności ich organizmów.

W piątek 26 marca bielawianin Mariusz Tomczyk wywalczył brązowy medal Pucharu Świata w podnoszeniu ciężarów. Podczas odbywających się w Manchesterze w ścisłym reżimie sanitarnym zawodach, sportowiec stanął na podium trzeciego miejsca w kategorii do 59 kg. Marcowe zwycięstwo pozwoli mu wziąć udział w tegorocznej paraolimpiadzie w Tokio.

Od IV kwartału 2020 r. prowadzone były rozmowy na temat posadowienia na terenie Ośrodka Wypoczynkowego "Sudety" położonego nad Jeziorem Bielawskim tzw. Ruskiej Bani. W rezultacie wypracowanych uzgodnień, w ostatnich dniach marca br. rozpoczęła się realizacja przedsięwzięcia. Bania to rosyjska odmiana sauny. Poza funkcją higieniczną jest ona także miejscem zbiorowych kąpeli będących formą wspólnego spędzania czasu.

Dwadzieścia dwie budki łęgowe, od niedawna zobaczyć możemy w Parku Miejskim. Powstały one w ramach konkursu pn. „Weekend dla planety”, przeprowadzonego przez Gminę Bielawa z okazji powitania wiosny. Budki zawisną także na terenach zielonych Interaktywnego Centrum Poszanowania Energii oraz w Szkole Leśnej.


dr Andrzej Hordyj